



1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20210112
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2021-FMS

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº. 20210112, Oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2021-FMS, que entre si celebram, de um lado, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU e a empresa A. F. BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, na forma abaixo.

Entre as partes, de um lado, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VITÓRIA DO XINGU** (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), inscrito no CNPJ sob o nº 11.190.812/0001-63, sediada na Rua Francisca Dall'Acqua nº. 009, Bairro Jardim Dall'Acqua, na cidade de Vitória do Xingu, estado do Pará, doravante simplesmente denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pela Sra. ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA – Secretária Municipal de Saúde e a empresa **A. F. BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 27.828.853/0001-72, estabelecida à Rua República s/n, Bairro Centro, Porto de Móz-PA, CEP: 68.330-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo seu proprietário Sr. ALISSON FERNANDES BIS, residente na Rua República s/n, Bairro Centro, Porto de Móz-PA, CEP: 68.330-000, portador do CPF: 833.543.522-72, decidem modificar o Contrato Administrativo nº. 20210112, que tem por objeto a aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Vitória do Xingu – PA, a vigência do Contrato Administrativo é até 31/12/2021, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 004/2021-FMS, entre ele celebrados em data de 22/03/2021, da maneira a seguir convencionados.

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20210112, firmado em 22/03/2021, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº. 004/2021-FMS, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO:

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo nº 20210112 firmado entre as partes, mediante o Acréscimos de 6,25% no item: 99, de 20% nos itens: 51, 52, 109, 179, 180, 181 e 184, de 23,332% nos itens: 108, 110, 120 ao 123 e 185, de 24% nos itens: 35, 47 ao 50, 118, 125, 132, 133, 145, 159, 160, 167 ao 174, de 24,664% no item: 111, de 24,80% no item: 54, de 24,857% no item: 162, de 24,93% no item: 146, de 24,94% no item: 149, de 24,984% no item: 06, 25% nos itens: 01 ao 05, 07 ao 34, 36 ao 46, 53, 55 ao 98, 100 ao 107, 112 ao 117, 119, 124, 126 ao 131, 134 ao 144, 147, 148, 150, 151, 152, 154, 156, 161, 163 ao 166, 175 ao 178, 182, 183, 186, 187 e 188, conforme planilha constante no subitem 2.1.2.

2.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



2.1.2 - Planilha de quantitativos:

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010403	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 27G X 3« - Marca.: procare	UNIDADE	500,00	2,600	1.300,00
010404	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 27G X 3 1/2 - Marca.: procare	UNIDADE	625,00	2,590	1.618,75
010415	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUI 25G X 3 1/2 - Marca.: prudence	CAIXA	35,00	30,500	1.067,50
010440	PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CAIXA COM 144 - Marca.: medix	PAR	1.125,00	1,550	1.743,75
010442	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7.0 - Marca.: medix	PAR	1.125,00	1,650	1.856,25
010614	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7.5 - Marca.: medix	PAR	1.125,00	1,650	1.856,25
010614	ÓLEO DE GIRASSOL 100 ML SOLUÇÃO DERMATOLÓGICA - Marc a.: dermax	FRASCO	712,00	2,630	1.872,56
010716	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - Mar ca.: labor import	UNIDADE	2.000,00	1,580	3.160,00
010729	CATETER INTRAVENOSO N°14 - Marca.: labor import	UNIDADE	200,00	0,490	98,00
010737	CATETER INTRAVENOSO N°16 - Marca.: labor import	UNIDADE	200,00	0,490	98,00
010743	CATETER INTRAVENOSO N°18 - Marca.: labor import	UNIDADE	2.500,00	0,410	1.025,00
010746	CATETER INTRAVENOSO N°20 - Marca.: labor import	UNIDADE	2.500,00	0,480	1.200,00
010751	CATETER INTRAVENOSO N°22 - Marca.: labor import	UNIDADE	2.500,00	0,490	1.225,00
010752	CATETER INTRAVENOSO N°24 - Marca.: labor import	UNIDADE	2.250,00	0,480	1.080,00
010908	BENZILPENICILINA G.BENZATINA 600.000 UI - Marca.: te	AMPOLA	1.000,00	5,120	5.120,00
010913	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL - Marca.: hipolabor	AMPOLA	400,00	3,270	1.308,00
010991	10MG/ML-2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL				
011013	ÁCIDO FÓLICO 5MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	19.500,00	0,040	780,00
011013	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO - Marca.: prati	COMPRIMIDO	20.000,00	1,200	24.000,00
011014	CAPTOPRIL 25MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	17.000,00	0,040	680,00
011019	CEFALEXINA SÓDICA DE 500MG CAPSULA - Marca.: abl	COMPRIMIDO	27.500,00	0,220	6.050,00
011065	DIGOXINA 0,25MG - Marca.: pharlab	COMPRIMIDO	17.000,00	0,090	1.530,00
011068	ESPIRONOLATONA 25 MG - Marca.: hipolabor	COMPRIMIDO	13.750,00	0,180	2.475,00
011072	FUROSEMIDA 40MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	17.500,00	0,070	1.225,00
011086	LOSARTANA POSTASSICA 50MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	120.000,00	0,060	7.200,00
011094	METILDOPA 250MG - Marca.: e.ms	COMPRIMIDO	18.750,00	0,250	4.687,50
011126	PREDNISONA 5MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	8.750,00	0,070	612,50
011146	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: prati	FRASCO	1.750,00	0,820	1.435,00
011197	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 5ML - Marca.: sr	UNIDADE	17.500,00	0,180	3.150,00
011202	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 20ML - Marca.: sr	UNIDADE	20.000,00	0,570	11.400,00
011252	SULFADIAZINA DE PRATA 400G. POTE - Marca.: prati	POTE	25,00	80,000	2.000,00
011254	CREME PRATA 400G				
011254	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO - Marca.: prati	COMPRIMIDO	35.000,00	0,110	3.850,00
011261	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P - Marca.: medix	CAIXA	750,00	75,500	56.625,00
011262	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CAIXA COM 100 UNIDADES				
011262	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M - Marca.: medix	CAIXA	1.125,00	75,500	84.937,50
011262	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M CAIXA COM 100 UNIDADES				
011263	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO G - Marca.: medix	CAIXA	500,00	75,500	37.750,00
011263	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CAIXA COM 100 UNIDADES				
011264	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 PAR - Marca.: descarpark	PAR	375,00	3,500	1.312,50
011281	PAPEL GRAU CIRURGICO 10X300 - Marca.: medsterio	ROLO	12,00	163,000	1.956,00
011283	ALCOOL GEL 70% 1000ML - Marca.: itaja	FRASCO	125,00	8,000	1.000,00
011287	CLOREXIDINA 2% 1000ML DEGERMANTE - Marca.: farmax	FRASCO	150,00	21,990	3.298,50
011289	LAMINA DE BISTURI N°10 - Marca.: labor import	CAIXA	75,00	23,690	1.776,75
011289	LAMINA DE BISTURI N°10				
011292	CAIXA COM 100 UNIDADES				
011292	LAMINA DE BISTURI N°23 - Marca.: labor import	CAIXA	62,00	28,700	1.779,40
011292	LAMINA DE BISTURI N° 23				
011304	CAIXA COM 100 UNIDADES.				
011304	TORNEIRINHA 3 VIAS - Marca.: medsonda	UNIDADE	4.500,00	0,660	2.970,00
011308	EQUIPO MACROGOTAS - Marca.: labor import	UNIDADE	7.500,00	0,800	6.000,00
011311	KIT PARA PCCU TAMANHO PEQUENO - Marca.: kolplast	PACOTE	1.500,00	3,980	5.970,00
011341	MIRTAZAPINA 30MG - Marca.: cristalia	COMPRIMIDO	125,00	0,680	85,00
011353	ESCITALOPRAM 10MG - Marca.: pharlab	COMPRIMIDO	250,00	0,400	100,00
011441	BACLOFENO 10MG COMPRIMIDO - Marca.: teuto	COMPRIMIDO	250,00	0,250	62,50
011444	ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - Marca.: farm	UNIDADE	1.125,00	1,950	2.193,75
011444	ESCOVA DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 2% DE DIGLICONATO				
011495	DE CLOREXIDINA, SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS				
011495	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF N°2,5 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,780	69,36
011500	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF N°3,5 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,780	69,36
011504	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF N°7,5 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
011514	TUBO ORO TRAQUEAL COM CUFF N°9,0 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
011547	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N°7 - Marca.: romed	UNIDADE	2,00	1,420	2,84
011550	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA N°5 - Marca.: romed	UNIDADE	2,00	1,420	2,84
011556	EQUIPO BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA COMPRIMENTO: 2,20 M - Marca.: samtronic	UNIDADE	75,00	36,550	2.741,25
011564	LAMINA DE BISTURI N°21 - Marca.: labor import	CAIXA	62,00	29,460	1.826,52
011564	LAMINA DE BISTURI N°21 CAIXA COM 100 UNIDADES.				
012330	NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO - Marca.: prati	COMPRIMIDO	32.000,00	0,250	8.000,00
012367	NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO LIBERÇÃO CONTROLADA				
012367	CARVEDILOL 3,125MG COMPRIMIDO - Marca.: e.ms	COMPRIMIDO	3.250,00	0,360	1.170,00
012372	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL - Marca.: geolab	TUBO	500,00	2,300	1.150,00
012392	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO - Marca.: prati	COMPRIMIDO	6.250,00	0,300	1.875,00
012406	DIPIRONA 500MG/ML GOTAS - Marca.: prati	FRASCO	1.750,00	0,770	1.347,50
012406	DIPIRONA 500MG/ML FRASCO DE 10ML.				
012409	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML 6% SUSPENSÃO ORAL - Marca.: sobral	FRASCO	1.625,00	1,930	3.136,25
012409	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML 6% SUSPENSÃO ORAL				
012410	FRASCO DE 100ML				
012410	LORATADINA 1MG/ML XAROPE - Marca.: prati	FRASCO	1.500,00	2,450	3.675,00
012410	LORATADINA 1MG/ML XAROPE - FRASCOM COM 100ML				
012494	DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA) - Marca.: agf	FOLHA	375,00	7,000	2.625,00
012494	DRYSTARDT 2B (DRY MEDICAL FILM - AGFA) 25x30CM (10x12POL)				
027992	AZITROMICINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - Marc a.: prati	FRASCO	1.375,00	4,200	5.775,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



027995	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	16.250,00	0,060	975,00
027996	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO P/INALAÇÃO N ASAL - Marca.: prati	FRASCO	375,00	0,880	330,00
027997	CARVEDILOL 6,25MG - Marca.: prati	COMPRIMIDO	6.250,00	0,160	1.000,00
027998	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: teuto	FRASCO	1.200,00	5,050	6.060,00
027999	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG - Marca.: e.ms	COMPRIMIDO	1.375,00	0,250	343,75
028000	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: pharlab	COMPRIMIDO	30.000,00	0,180	5.400,00
028011	ÁLCOOL 70%-1 LITRO - Marca.: itaja	FRASCO	500,00	4,150	2.075,00
028013	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: prati	FRASCO	1.375,00	1,200	1.650,00
028014	MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG - Marca.: geolab	COMPRIMIDO	13.750,00	0,100	1.375,00
028015	MELEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XAROPE - Marca.: natulab	FRASCO	1.750,00	1,430	2.502,50
028019	METRONIDAZOL 100MG/G(10%) - Marca.: prati	TUBO	1.500,00	4,930	7.395,00
028034	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - Marca.: cristalia	AMPOLA	5.000,00	4,700	23.500,00
028062	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML - Marca.: abl	BOLSA	400,00	19,600	7.840,00
028096	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML - Marca.: hallestar	BOLSA	6.500,00	1,720	11.180,00
028097	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML - Marca.: hallestar	BOLSA	5.500,00	1,870	10.285,00
028098	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML - Marca.: hallestar	BOLSA	8.000,00	1,700	13.600,00
028101	GLICOSE 5% 500 ML - Marca.: hallestar	BOLSA	5.000,00	2,290	11.450,00
028110	VENLAFAXINA 75 MG - Marca.: e.ms	COMPRIMIDO	125,00	0,480	60,00
028111	VENLAFAXINA 150 MG - Marca.: e.ms	COMPRIMIDO	125,00	0,420	52,50
028116	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML-20 ML - Marca.: prat	FRASCO	75,00	3,550	266,25
028117	SOLUÇÃO INJETÁVEL				
028117	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ ML - Marca.: sobral	FRASCO	1.875,00	1,850	3.468,75
028118	SOLUÇÃO ORAL				
028118	KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL 0,6U/G+0,01 G/G - Marca.: cristalia	TUBO	1.250,00	12,000	15.000,00
028119	POMADA				
028119	NEOMICINA+BACITRACINA 5 MG/G+250 U/G - Marca.: prat	TUBO	2.000,00	2,220	4.440,00
028121	POMADA DERMAT.				
028121	SIMETICONA 75 MG/ML - Marca.: prati	FRASCO	2.000,00	1,080	2.160,00
028122	SOLUÇÃO ORAL				
028122	VITAMINAS DO COMPLEXO B FRASCO 120 ML - Marca.: e.ms	FRASCO	1.500,00	3,150	4.725,00
028126	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/100 UNID - Marca.: sr	CAIXA	250,00	4,500	1.125,00
028128	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 CX C/100 UNID - Marca.: sr	CAIXA	375,00	4,500	1.687,50
028131	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 CX C/100 UNID - Marca.: sr	CAIXA	250,00	5,670	1.417,50
028132	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100 UNID - Marca.: sr	CAIXA	375,00	9,050	3.393,75
028133	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE 500G - Marca.: nevoam	PACOTE	200,00	10,220	2.044,00
028134	ALMOTOLIA 250 ML - Marca.: j prolab	FRASCO	30,00	5,100	153,00
028135	ALMOTOLIA 500 ML - Marca.: j prolab	FRASCO	30,00	5,100	153,00
028139	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - Marca.: labor imp	UNIDADE	1.250,00	1,100	1.375,00
028141	CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA 1 LITRO - Marca.: farmax	FRASCO	175,00	11,990	2.098,25
028146	COLETOUR UNIVERSAL 50 ML - Marca.: j prolab	UNIDADE	7.500,00	0,290	2.175,00
028147	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 9 FIOS - Marca.: mb text	PACOTE	500,00	4,460	2.230,00
028155	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 LT - Marca.: cinord	GALÃO	15,00	21,750	326,25
028156	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5-PAR - Marca.: medix	PAR	1.250,00	1,550	1.937,50
028159	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO:PP - Marca.: medix	CAIXA	500,00	75,500	37.750,00
028160	MASCARA DESCARTÁVEL CX C/50 UND - Marca.: medix	CAIXA	1.000,00	12,000	12.000,00
028162	SWAB PCT C/100 UND - Marca.: labor import	PACOTE	100,00	29,500	2.950,00
028163	SUORTE PARA DESCAPACK 13 LT - Marca.: descarpak	UNIDADE	5,00	19,500	97,50
028164	SUORTE PARA DESCAPACK 20 LT - Marca.: descarpak	UNIDADE	5,00	24,450	122,25
028186	APARELHO DE GLICEMIA (G-TECH FREE) - Marca.: g tech	UNIDADE	5,00	92,500	462,50
028187	APARELHO DE GLICEMIA (ON CALL PLUS) - Marca.: on cal	UNIDADE	7,00	28,630	200,41
028188	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO/PEDIATRICO - Marca.: medicat	UNIDADE	2,00	228,000	456,00
028189	ESFIGMOMANOMETRO (C/ ESTETOSCOPIO) - Marca.: premium	UNIDADE	7,00	69,000	483,00
028191	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO - Marca.: medicat	UNIDADE	37,00	11,500	425,50
028192	KIT PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL - Marca.: medicat	UNIDADE	30,00	11,500	345,00
028194	TERMOMETRO DIGITAL P/GELADEIRA - Marca.: j prolab	UNIDADE	5,00	76,000	380,00
028203	BOLSA COLOSTOMIA 50MM-PCT C/10 UND - Marca.: medsond	PACOTE	175,00	6,650	1.163,75
028204	CAMPO OPERATÓRIO 45X50-PCT C/50UND - Marca.: mb text	PACOTE	250,00	57,000	14.250,00
028207	EQUIPO MICROGOTAS - Marca.: labor import	UNIDADE	1.500,00	1,010	1.515,00
028210	FITA PARA AUTOCALVE 19MMX50 M - Marca.: missner	UNIDADE	375,00	2,930	1.098,75
028212	FIXADOR CITOLÓGICO 100 ML - Marca.: kolplast	FRASCO	12,00	8,200	98,40
028214	MASCARA DE PROTEÇÃO Nº95CX C/25 UND - Marca.: descarpak	CAIXA	2.000,00	46,000	92.000,00
028219	CÂNULA DE GUEDES Nº2 - Marca.: romed	UNIDADE	7,00	19,500	136,50
028220	CÂNULA DE GUEDEL Nº3 - Marca.: romed	UNIDADE	7,00	19,500	136,50
028221	CÂNULA DE GUEDEL Nº4 - Marca.: romed	UNIDADE	7,00	19,500	136,50
028222	CÂNULA DE GUEDEL Nº5 - Marca.: romed	UNIDADE	7,00	19,500	136,50
028231	DRYSTARD 2B (DRY MEDICAL FILM-AGFA) - Marca.: agfar	FOLHA	625,00	6,300	3.937,50
028233	TAMANHO:20X25(8X10 POL)				
028233	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDA:10X500 - Marca.: medster	ROLO	12,00	201,000	2.412,00
028234	PAPEL TERMICO PARA IMPRESSÃO DE VIDEO SUPERULSTAR 11 0-S - Marca.: sonny	UNIDADE	50,00	48,500	2.425,00
028240	FIO CATGUT CROMADO Nº1 C/AGULHA 40MM CX C/24 UND - M arca.: tecnofio	UNIDADE	25,00	81,500	2.037,50
028241	FIO CATGUT CROMADO Nº2 C/AGULHA 50MM CX C/24 UND - M arca.: tecnofio	UNIDADE	20,00	81,500	1.630,00
028247	FIO NYLON Nº3.0 C/AGULHA 30MM CX C/ 24 UND - Marca.: tecnofio	UNIDADE	25,00	21,500	537,50
028248	FIO NYLON Nº4.0 C/AGULHA 20MM CX C/24 UND - Marca.: tecnofio	UNIDADE	25,00	24,500	612,50
028249	FIO NYLON Nº5.0 C/AGULHA 20MM CX C/24 UND - Marca.: tecnofio	UNIDADE	25,00	24,500	612,50
028250	FIO POLIGLACTINA Nº1 C/AGULHA 5MM CX C/24 UND - Marc a.: tecnofio	UNIDADE	12,00	78,500	942,00
028251	FIO POLIGLACTINA Nº5.0 C/AGULHA 20MM CX C/24 UND - M arca.: tecnofio	UNIDADE	12,00	125,500	1.506,00
028257	FRALDA INFANTIL TAMANHO M - Marca.: descarpark	UNIDADE	375,00	0,680	255,00
028262	AUTO LANCETA AUTOMATICO 28G CX C/100 UND - Marca.: p remiun	CAIXA	250,00	16,000	4.000,00
028264	TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR(G-TECH)C X C/50 UND - Marca.: g tech	CAIXA	100,00	54,000	5.400,00
028689	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIO - Marca.: j prolab	CAIXA	20,00	7,000	140,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro – Vitória do Xingu - PA - e-mail: licitapmvx@gmail.com



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



028704	CAIXA COM 50 UNIDADES. BESILATO DE ANLÓDIPINO - Marca.: prati	COMPRIMIDO	16.250,00	0,060	975,00
028708	5MG COMPRIMIDO MALEATO DE ENALAPRIL 10MG - Marca.: medquimica	COMPRIMIDO	17.500,00	0,070	1.225,00
028709	10MG COMPRIMIDO MALEATO DE ENALAPRIL 20MG - Marca.: medquimica	COMPRIMIDO	17.500,00	0,070	1.225,00
028711	20 MG COMPRIMIDO NISTATINA 100,000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: pra	FRASCO	1.250,00	2,500	3.125,00
028730	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/100 UND - Marca.: sr	CAIXA	250,00	4,500	1.125,00
028731	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: sobral	FRASCO	2.125,00	1,850	3.931,25
028734	SOLUÇÃO ORAL COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - Marca.: desca	CAIXA	10,00	52,980	529,80
028735	rpak 13 LITROS - CX C/ 20 UNID COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L-CX C/20UND	CAIXA	12,00	108,000	1.296,00
028737	- Marca.: descarpak IODOPOLVIDINE TÓPICO 1 LITRO - Marca.: farmax	FRASCO	162,00	20,950	3.393,90
028741	ATADURA GESSADA 15CM CX C/20UNID - Marca.: polar fix	CAIXA	10,00	49,300	493,00
028742	ATADURA GESSADA 20CM CX C/20 UND - Marca.: prolar fi	CAIXA	10,00	72,250	722,50
028743	TIRA REAGENTE DE MEDIDA DA GLICEMIA CAPILAR (ON CALL PLUS)CX C/50 UND - Marca.: on call	CAIXA	212,00	17,520	3.714,24
046114	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - Marca.: sobral	COMPRIMIDO	23.750,00	0,030	712,50
046116	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS 5 LITROS - Marca.: cinord	GALÃO	50,00	34,600	1.730,00
046117	AGULHA DE GLICEMIA CX COM 100 - Marca.: incotem	UNIDADE	1.000,00	7,340	7.340,00
046125	CEFAIOTINA SODICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: abl	AMPOLA	3.000,00	6,250	18.750,00
059403	CLORETO DE POTÁSSIO 600MG (GSK) - Marca.: gsk	COMPRIMIDO	100,00	4,000	400,00
059741	GSK OU SIMILAR TUBO OROTRAQUEAL 8.0 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
059742	COM CUFF TUBO OROTRAQUEAL 8.5 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
059754	COM CUFF MACACÃO DE SEGURANÇA - TAM M - Marca.: medix	UNIDADE	200,00	26,000	5.200,00
059755	MACACÃO DE SEGURANÇA - TAM G - Marca.: medix	UNIDADE	87,00	28,200	2.453,40
060017	MINILAX SUPOSITÓRIO 6,5G - Marca.: e.ms	BISNAGA	100,00	5,390	539,00
060018	DISPOSITIVO URINÁRIO(COLETOR PARA DRENAGEM URINÁRIA MASCULINA) - Marca.: labor import	UNIDADE	175,00	6,500	1.137,50
060022	MACACÃO DE PROTEÇÃO (TAMANHO P) - Marca.: medix	UNIDADE	125,00	28,800	3.600,00
060024	MACACÃO DESCARTÁVEL (CAPOTE)PACOTE COM 10 UND - Marc a.: medix	PACOTE	1.000,00	28,000	28.000,00
060026	TUBO OROTRAQUEAL C/CUFF Nº3,0 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,780	69,36
060027	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 4,0 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,780	69,36
060034	TUBO OROTRAQUEAL C/CUFF Nº 4,5 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
060035	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 5,0 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
060036	TUBO OROTRAQUEAL C/CUFF Nº 5,5 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
060037	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 6,0 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
060038	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº6,5 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
060039	TUBO OROTRAQUEAL C/ CUFF Nº 7,0 - Marca.: solidor	UNIDADE	12,00	5,900	70,80
060049	MASCARA LARÍNGEA Nº2 - Marca.: romed	UNIDADE	5,00	19,500	97,50
060050	MASCARA LARÍNGEA Nº3 - Marca.: romed	UNIDADE	5,00	19,500	97,50
060051	MASCARA LARÍNGEA Nº4 - Marca.: romed	UNIDADE	5,00	19,500	97,50
060052	MASCARA LARÍNGEA Nº5 - Marca.: romed	UNIDADE	5,00	19,500	97,50
060067	AMBU ADT/COM RESERVATÓRIO - Marca.: foyomed	UNIDADE	2,00	170,000	340,00
060068	AMBU INFANTIL/COM RESERVATÓRIO - Marca.: foyomed	UNIDADE	2,00	193,000	386,00
060069	AMBU NEONATO COM RESERVATÓRIO - Marca.: foyomed	UNIDADE	2,00	135,000	270,00
060073	ATADURA CREPER (CREME)15 - Marca.: cremer	UNIDADE	300,00	1,080	324,00
060074	ATADURA CREPER (CREME)20CM - Marca.: cremer	UNIDADE	225,00	1,420	319,50
080390	LEVOMEPRIMAZINA 4% ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: cristal	FRASCO	7,00	4,780	33,46
080396	FIO ALGODÃO C/ AGULHA 4CMM CX COM 24 UND - Marca.: t ecnofio	UNIDADE	25,00	20,600	515,00
080398	LAMINA DE BISTURI Nº11 CAIXA COM 100 UNIDADES - Marc a.: labor import	CAIXA	75,00	19,500	1.462,50
080400	CETOPROFENO ENDOVENOSO 100MG - Marca.: cristalia	UNIDADE	1.625,00	2,250	3.656,25

VALOR GLOBAL R\$ 786.333,21

2.2 - O presente acréscimo corresponde ao valor R\$: 786.333,21 (Setecentos e Oitenta e Seis Mil Trezentos e Trinta e Três Reais e Vinte e Um Centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1 - Permanecem inalterados as demais cláusulas do contrato administrativo.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 - O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUINTA:

5.1 - O presente Termo Aditivo, previsto no contrato original, fundamentado na Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações.



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



E por estarem de pleno e mútuo acordo, assinam o Presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta os efeitos legais.

Vitória do Xingu, 01 de dezembro de 2021.

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA
Secretária Municipal de Saúde
CONTRATANTE

A. F. BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI
ALISSON FERNANDES BIS - CPF: 833.543.522-72
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _____ - CPF: _____

2 - _____ - CPF: _____